
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 135/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 05 DE SETEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCO ANTONIO DA ROSA RODRIGUES  DIRETOR DE MATERIAS E SERVIÇOS DAS-07 

 

 

 

PORTARIA Nº 136/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 05 DE SETEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCO ANTONIO DA ROSA RODRIGUES JUNIOR  DIRETOR DE MATERIAS E SERVIÇOS DAS-07 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 05 DE SETEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 137/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
DECLARAR VACANCIA A CONTAR DE 03 DE SETEMBRO DE 2024, EM VIRTUDE DE APOSENTADORIA: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LAURO ANTONIO LOPES  CHEFE DO SERVIÇO DE EMPENHO E PAGAMENTO  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 12 DE SETEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 139/2024                                               DE 17 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

     

 

                                                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                         Conceder Licença-Prêmio ao servidor PAULO CESAR 

DA FONSECA MORAES, matrícula nº 010014, de acordo com o inciso V do artigo 149 da 

Lei nº 1416/2022, referente á 1 (um) mês restante do período aquisitivo de 01/03/2007 á 

28/02/2012, 3 (três) meses referentes ao período de 01/03/2012 a 28/02/2017 e 1 (um) mês 

referente ao período de 01/03/2017 a 28/02/2022, perfazendo um total de 05 (cinco) meses, a 

partir de 01 de novembro de 2024.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 17 DE SETEMBRO DE 2024.    

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

                                                    



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 140/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 24 DE SETEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ANDRE CIPRIANO DE MOURA SILVA  CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

PATHRICK CHERMONT ARAUJO DE MELO ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 141/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 24 DE SETEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JHONISSON DOS SANTOS OLIVEIRA  CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

MICHAEL VICENTE DOS SANTOS DE PAIVA  ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 24 DE SETEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 142/2024                                             DE 24 DE SETEMBRO DE 

2024. 

 

     

 

                                                         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                        Tornar sem efeito a nomeação de Michael Vicente dos 

Santos de Paiva na Portaria nº 141/2024, de 24 de setembro de 2024, publicada em 24 de 

setembro de 2024. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 24 DE SETEMBRO DE 2024.    

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

 

 

PORTARIA Nº 143/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 24 DE SETEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JOHN MARCOS SANTOS PAIVA  ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 24 DE SETEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 


	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL

